
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 18/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 313/2020 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση 1ου πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας ανοικτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού για την επιλογή Αναδόχου Κατασκευής της υπηρεσίας: «Έργα ενίσχυσης υφιστάμενων 
αντιπλημμυρικών δομών περιοχής δήμου Ορεστιάδας» με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, της Πράξης: «¨Cross Border Planning and Infrastructure 
Measures for Flood Protection¨, FLOOD PROTECTION – 5b», με προϋπολογισμό 1.700.000,00 ευρώ με 
Φ.Π.Α., χρηματοδοτούμενο από το «INTERREG V – A GREECE – BULGARIA 2014 – 2020» με κωδικό 
έργου 2017ΕΠ23160019 της ΣΑΕΠ – 231/6. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 8 Μαΐου 2020 ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:30 π.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1623/4-5-2020 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής, 2) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης 
Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 
5) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 8) 
Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 
11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
      Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
       
ΑΠΟΦΑΣΗ 313: Εισηγούμενη το δέκατο έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. Η - 2972/27-4-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής την 
από 27-4-2020 εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα εξής:   
Έχοντας υπόψη: 
i. Το Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 
ii. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
iii. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης», όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του 
iv. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ). 
v. Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/τ. Α΄/31.01.2013) Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 

σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών. 
vi. Το με αριθμό πρωτ. 150819/2752/03-11-2017  (ΑΔΑΜ 18REQ002530638) έγγραφο της Διεύθυνσης 

Αναπτυξιακού Πρ/σμού της Περιφέρειας Α.Μ.Θ, περί υποβολής πρότασης έγκρισης νέων έργων στη 
ΣΑΕΠ 231/6 στο Π.Δ.Ε 2017. 

vii. Την με αριθμό πρωτ. 123790/10-11-2017 (ΑΔΑΜ 18REQ002532265) απόφαση Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης με την οποία εντάχθηκε στο Π.Δ.Ε στη Σ.Α.Ε.Π 231/6 το έργο 
«FLOOD PROTECTION -  INTERREG GR-BG -  Flood Protection-Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης» με κωδικό 2017ΕΠ23100019 και προϋπολογισμό 3.274.330,00€. 

viii. Την με αριθμ. πρωτ. 303354/Υ.Δ 7889/18-12-2019 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης των 
Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του στόχου «Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία», με το οποίο 
διατυπώνεται θετική γνώμη για τα σχέδια των τευχών διακήρυξης και τη διαδικασία σύμφωνα με την 
οποία θα προκηρυχθεί το έργο "ΕΡΓΑ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΔΟΜΩΝ 
ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΔΗΜΟΥ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ", της πράξης με ακρωνύμιο «FLOOD PROTECTION», 
συνολικού προϋπολογισμού 1.700.000,00 €. 

ΑΔΑ: ΨΞΒ07ΛΒ-Ν91



ix. Την υπ' αριθ 106/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ., με την οποία εγκρίθηκαν για 
την σύναψη δημόσιας σύμβασης για το έργο ΕΡΓΑ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ 
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΔΟΜΩΝ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΔΗΜΟΥ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ προϋπολογισμού 1.700.000,00€ 
με Φ.Π.Α. στα πλαίσια υλοποίησης της πράξης “Cross Border Planning and Infrastructure Measures 
for Flood Protection”, FLOOD PROTECTION-5b με ΚΑΕ 2017ΕΠ23160019 ΣΑΕΠ-231/6: 
1.  Ο τρόπος ανάθεσης με την προσφυγή στην ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του Ν4412/2016  
2.  Οι όροι της διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας, μέσω του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών 
δημοσίων συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά με βάση την τιμή, για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου: ΕΡΓΑ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΔΟΜΩΝ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΔΗΜΟΥ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 
προϋπολογισμού 1.700.000,00€ με Φ.Π.Α. στα πλαίσια υλοποίησης της πράξης “Cross Border 
Planning and Infrastructure Measures for Flood Protection”, FLOOD PROTECTION-5b με ΚΑΕ 
2017ΕΠ23160019 ΣΑΕΠ-231/6 και με το σύστημα υποβολής προσφορών «επί μέρους ποσοστών 
έκπτωσης κατά ομάδες εργασιών με έλεγχο ομαλότητας των προσφερόμενων επί μέρους 
ποσοστών», σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ.2α του Ν.4412/2016. 
3. Συγκροτήθηκε η επιτροπή του διαγωνισμού (βάσει του άρθρου 9, παράρτημα II, της απόφασης 
ΔΝΣ/61034/ΦΝ466/04-12-2017) ,με χρήση του ΜΗ.Μ.Ε.Δ. και ταυτότητα κλήρωσης mimed-ecb-a-2-
id-aa-5104-eba-2019-12-17-14:00:00.000000, τον ορισμό 1748/13-12-2018 του ΤΕΕ Θράκης, και 
την απόφαση 7/2020 της ΠΕΔ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ. 

x.   Την με αριθμό Η-1224/2020 ΑΔΑΜ 20PROC006311253 Διακήρυξη του ανοικτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με 
βάση την τιμή του έργου. 

xi.   Το από 21-04-2020 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας ανοικτού διαγωνισμού, που διεξήχθη 
ηλεκτρονικά μέσω του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., σύμφωνα με το οποίο υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα στο σύστημα 
και για τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό με Α/Α 88057 εννέα (9) προσφορές, οι οποίες είναι οι εξής κατά 
σειρά μειοδοσίας, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ ΜΕΙΟΔΟΣΙΑΣ 
Α/Α Α/Α καταθ. Επωνυμία Προσφέροντα Ποσοστό 

1  146049 ΜΙΝΤΣΟΥΔΗΣ ΑΓΟΡΑΣΤΗΣ 
ΠΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ -Ε.Δ.Ε  

58,00 % 

2  146703 ΚΑΙΡΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ  56,97 % 
3  146876 ΑΚΜΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ με δ.τ. 

ΑΚΜΩΝ Α.Τ.Ε.  
56,12 % 

4  146781 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ Α.Τ.Ε. 
Ανώνυμη Τεχνική Εταιρεία   

43,65 % 

5  146861 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ ΑΕ με δ.τ. ΚΡΟΥΝΟΣ ΑΕ  37,64 % 
6  146882 ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  33,03 % 
7  145475 3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

δ.τ. 3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.  
31,00 % 

8  146818 ΕΡΓΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ Α.Τ.Ε.  27,00 % 
9  146858 ΔΕΡΜΕΝΤΖΟΓΛΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  13,00 % 

 
xii. Τον έλεγχο της ολόγραφης και αριθμητικής αναγραφής των επιμέρους ποσοστών έκπτωσης και της 

ομαλής σχέσης μεταξύ τους βάσει του παραγόμενου ψηφιακού αρχείου μέσα από το υποσύστημα, 
που διενήργησε η Επιτροπή Διαγωνισμού, σύμφωνα με την παρ. 4.1.δ της Διακήρυξης, κατά σειρά 
μειοδοσίας, από τον οποίο διαπιστώθηκε ότι όλες οι προσφορές ήταν σωστά συμπληρωμένες και 
ομαλές, και επομένως ο πίνακας μειοδοσίας παρέμεινε όπως φαίνεται παραπάνω. 

xiii. Ότι κατά τον έλεγχο των ανωτέρω δικαιολογητικών διαπιστώθηκε ότι: 
1. Στα δικαιολογητικά συμμετοχής του διαγωνιζομένου «ΜΙΝΤΣΟΥΔΗΣ ΑΓΟΡΑΣΤΗΣ ΠΟΛ. 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ -Ε.Δ.Ε» (αρ. Ηλεκτρονικής Προσφοράς 146049) διαπιστώθηκε η πληρότητά 
τους και προτείνεται ως παραδεκτή.  

2. Στα δικαιολογητικά συμμετοχής του διαγωνιζομένου «ΚΑΙΡΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ» (αρ. Ηλεκτρονικής Προσφοράς 146703) διαπιστώθηκε ότι :  

      (α) στο πεδίο «Κατά περίπτωση, αναφορά του τμήματος ή των τμημάτων για τα οποία ο 
οικονομικός φορέας επιθυμεί να υποβάλει προσφορά» του μέρους «Α: Πληροφορίες σχετικά 
με τον οικονομικό φορέα», ο διαγωνιζόμενος δεν απάντησε. Άποψη της επιτροπής είναι ότι 
εφόσον η αναθέτουσα αρχή δεν διαχωρίζει το έργο σε επιμέρους τμήματα για την υποβολή 
προσφοράς, και ο οικονομικός φορέας δεν υποβάλλει προσφορά συμμετέχωντας σε 
κοινοπραξία, ή στηριζόμενος στις ικανότητες άλλων φορέων, δεν τίθεται θέμα απόρριψης της 
προσφοράς.  

ΑΔΑ: ΨΞΒ07ΛΒ-Ν91



     (β) στο πεδίο «Συντρέχουν οι προϋποθέσεις εφαρμογής της παρ. 4 του άρθρου 8 του ν. 
3310/2005» του μέρους «Δ. ΑΛΛΟΙ ΛΟΓΟΙ ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ», ο διαγωνιζόμενος δεν 
απάντησε. Άποψη της επιτροπής είναι ότι εφόσον πρόκειται για ατομική επιχείρηση, χωρίς 
μετόχους, δεν απαιτείται η συμπλήρωση του εν λόγω πεδίου. 

      Κατόπιν των ανωτέρω, διαπιστώνεται η πληρότητα υων δικαιολογητικών συμμετοχής του 
διαγωνιζόμενου ΚΑΙΡΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ» (αρ. Ηλεκτρονικής 
Προσφοράς 146703) και προτείνεται ως παραδεκτή. 

3. Στα δικαιολογητικά συμμετοχής του διαγωνιζομένου «ΑΚΜΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ με δ.τ. ΑΚΜΩΝ Α.Τ.Ε.» (αρ. Ηλεκτρονικής Προσφοράς 146876) 
διαπιστώθηκε η πληρότητά τους και προτείνεται ως παραδεκτή.  

4. Στα δικαιολογητικά συμμετοχής του διαγωνιζομένου «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ Α.Τ.Ε. Ανώνυμη 
Τεχνική Εταιρεία» (αρ. Ηλεκτρονικής Προσφοράς 146781) διαπιστώθηκε ότι στο πεδίο «Κατά 
περίπτωση, αναφορά του τμήματος ή των τμημάτων για τα οποία ο οικονομικός φορέας 
επιθυμεί να υποβάλει προσφορά» του μέρους «Α: Πληροφορίες σχετικά με τον οικονομικό 
φορέα», ο διαγωνιζόμενος απάντησε: «ΕΡΓΟ: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ & ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ 
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΟΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – 
ΘΡΑΚΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2012ΣΕ03100000)» , ΥΠΟΕΡΓΟ : «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΒΛΑΒΩΝ ΣΤΕΨΗΣ ΥΠΕΡΒΛΗΤΟΥ ΑΝΑΧΩΜΑΤΟΣ ΠΟΤΑΜΟΥ ΕΒΡΟΥ ΑΠΟ ΟΙΚΙΣΜΟ 
ΘΥΜΑΡΙΑΣ ΕΩΣ ΟΙΚΙΣΜΟ ΦΥΛΑΧΤΟΥ»  Ο Οικονομικός Φορέας «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ 
Α.Τ.Ε.» επιθυμεί και για αυτό υποβάλει προσφορά για το σύνολο των επιμέρους εργασιών του 
ανωτέρου υποέργου, όπως αυτά αναφέρονται στον προϋπολογισμό του έργου και 
συγκεκριμένα :  Α. ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ  Β. ΕΡΓΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΟΙΤΗΣ ΚΑΙ ΠΡΑΝΩΝ Γ. 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΟΔΟΠΟΙΗΑΣ». Το έργο στο οποίο αναφέρεται ο διαγωνιζόμενος, όπως και οι 
ομάδες εργασιών αυτού, δεν αφορούν τον παρόντα διαγωνισμό, για τον λόγο αυτό προτείνεται 
η προσφορά του ως μη παραδεκτή. 

5. Στα δικαιολογητικά συμμετοχής του διαγωνιζομένου «ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΕ με δ.τ. ΚΡΟΥΝΟΣ ΑΕ» (αρ. Ηλεκτρονικής Προσφοράς 146861) διαπιστώθηκε η πληρότητά 
τους και προτείνεται ως παραδεκτή.  

6. Στα δικαιολογητικά συμμετοχής του διαγωνιζομένου «ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ» (αρ. 
Ηλεκτρονικής Προσφοράς 146882) διαπιστώθηκε η πληρότητά τους και προτείνεται ως 
παραδεκτή.  

7. Στα δικαιολογητικά συμμετοχής του διαγωνιζομένου «3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ δ.τ. 3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.» (αρ. Ηλεκτρονικής Προσφοράς 145475) διαπιστώθηκε η 
πληρότητά τους και προτείνεται ως παραδεκτή.  

8. Στα δικαιολογητικά συμμετοχής του διαγωνιζομένου «ΕΡΓΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ Α.Τ.Ε.» (αρ. 
Ηλεκτρονικής Προσφοράς 146818) διαπιστώθηκε η πληρότητά τους και προτείνεται ως 
παραδεκτή.  

9. Στα δικαιολογητικά συμμετοχής του διαγωνιζομένου «ΔΕΡΜΕΝΤΖΟΓΛΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (αρ. Ηλεκτρονικής Προσφοράς 146858) διαπιστώθηκε η πληρότητά 
τους και προτείνεται ως παραδεκτή.  

xiv. Ότι η Επιτροπή Διαγωνισμού, σύμφωνα με την παράγραφο 4.1.ζ της αναλυτικής διακήρυξης, 
επικοινώνησε με τους εκδότες που αναγράφονται στις υποβληθείσες εγγυητικές επιστολές 
προκειμένου να διαπιστώσει την εγκυρότητα τους. Από τον παραπάνω έλεγχο διαπιστώθηκε ότι οι 
εγγυητικές επιστολές όλων των συμμετεχόντων ήταν έγκυρες.  

xv. Ότι η Επιτροπή Διαγωνισμού, κατάρτισε τον Πίνακα κατά σειρά μειοδοσίας, με τους διαγωνιζόμενους 
που οι προσφορές τους κρίθηκαν παραδεκτές:  

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ ΜΕΙΟΔΟΣΙΑΣ 
(ΜΕΤΑ ΤΟΝ ΕΛΕΓΧΟ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ) 

/Α 
Α/Α 

καταθ. 
Επωνυμία Προσφέροντα Ποσοστό 

1 146049 ΜΙΝΤΣΟΥΔΗΣ ΑΓΟΡΑΣΤΗΣ  
ΠΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ -Ε.Δ.Ε  

58,00 % 

2 146703 ΚΑΙΡΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ  56,97 % 

3  
146876 ΑΚΜΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ με δ.τ. 

ΑΚΜΩΝ Α.Τ.Ε.  
56,12 % 

4  
146861 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ ΑΕ με δ.τ. ΚΡΟΥΝΟΣ 

ΑΕ 
37,64 % 

5 146882 ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  33,03 % 
6 145475 3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 31,00 % 

ΑΔΑ: ΨΞΒ07ΛΒ-Ν91



δ.τ. 3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.  
7 146818 ΕΡΓΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ Α.Τ.Ε.  27,00 % 
8 146858 ΔΕΡΜΕΝΤΖΟΓΛΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  13,00 % 

xvi. Ότι η Επιτροπή Διαγωνισμού, σύμφωνα με την παρ. 4.1η της οικείας Διακήρυξης, γνωμοδοτεί και 
εισηγείται την ανακήρυξη ως προσωρινού αναδόχου του έργου "ΕΡΓΑ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ 
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΔΟΜΩΝ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΔΗΜΟΥ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ", τον οικονομικό φορέα 
«ΜΙΝΤΣΟΥΔΗΣ ΑΓΟΡΑΣΤΗΣ ΠΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ -Ε.Δ.Ε» (αριθμός ηλεκτρονικής προσφοράς 
146049) που πρόσφερε την μεγαλύτερη μέση έκπτωση (Εμ)= 58,00 %. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση του από 21-04-2020 πρακτικού της Επιτροπής διενέργειας του ηλεκτρονικού Διαγωνισμού, με 
κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, για την 
επιλογή του έργου "ΕΡΓΑ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΔΟΜΩΝ ΠΕΡΙΟΧΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ, της Πράξης: «¨Cross Border Planning and Infrastructure Measures for Flood 
Protection¨, FLOOD PROTECTION – 5b», με προϋπολογισμό 1.700.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α., 
χρηματοδοτούμενο από το «INTERREG V – A GREECE – BULGARIA 2014 – 2020» με κωδικό έργου 
2017ΕΠ23160019 της ΣΑΕΠ – 231/6, (Α/Α συστήματος 88057), και την ανάδειξη του οικονομικού φορέα 
«ΜΙΝΤΣΟΥΔΗΣ ΑΓΟΡΑΣΤΗΣ ΠΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ -Ε.Δ.Ε» (αριθμός ηλεκτρονικής προσφοράς 146049) 
ως προσωρινού αναδόχου με ποσοστό έκπτωσης 58,00 % (πενήντα οκτώ %). 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει το από 21-04-2020 πρακτικό της Επιτροπής διενέργειας του ηλεκτρονικού Διαγωνισμού, με 
κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, για την 
επιλογή του έργου "ΕΡΓΑ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΔΟΜΩΝ ΠΕΡΙΟΧΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ, της Πράξης: «¨Cross Border Planning and Infrastructure Measures for Flood 
Protection¨, FLOOD PROTECTION – 5b», με προϋπολογισμό 1.700.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α., 
χρηματοδοτούμενο από το «INTERREG V – A GREECE – BULGARIA 2014 – 2020» με κωδικό έργου 
2017ΕΠ23160019 της ΣΑΕΠ – 231/6, (Α/Α συστήματος 88057), και την ανάδειξη του οικονομικού φορέα 
«ΜΙΝΤΣΟΥΔΗΣ ΑΓΟΡΑΣΤΗΣ ΠΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ -Ε.Δ.Ε» (αριθμός ηλεκτρονικής προσφοράς 146049) 
ως προσωρινού αναδόχου με ποσοστό έκπτωσης 58,00 % (πενήντα οκτώ %). 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  313/2020. 

 
                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ  

 

 

ΑΔΑ: ΨΞΒ07ΛΒ-Ν91


		2020-05-12T14:30:06+0300
	Athens




